

**Martin Bencher (Scandinavia) A/S**

**Vandvejen 7, 8000 Århus C**

---

**Annual report**

**2019**

---

**Company reg. no. 21 19 91 09**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 9 September 2020.

---

**Peter Thorsøe Jensen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

|  | <u>Page</u> |
|--|-------------|
| <b>Reports</b>   |             |
| Management's report  | 1           |
| Independent auditor's report   | 2           |
| <b>Management commentary</b>   |             |
| Company information  | 5           |
| Consolidated financial highlights  | 7           |
| Management commentary  | 8           |
| <b>Consolidated financial statements and financial statements 1 January -<br/>31 December 2019</b> |             |
| Accounting policies  | 10          |
| Income statement   | 19          |
| Statement of financial position  | 20          |
| Consolidated statement of changes in equity  | 23          |
| Statement of changes in equity of the parent   | 24          |
| Statement of cash flows  | 25          |
| Notes  | 26          |

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Management's report**

---

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Martin Bencher (Scandinavia) A/S for the financial year 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the consolidated financial statements and the financial statements provide a fair presentation of the assets, equity and liabilities, and the financial position, consolidated and for the company, respectively, at 31 December 2019, and of the result of the activities, consolidated and of the company, respectively, during the financial year 1 January - 31 December 2019.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Århus C, 9 September 2020

### **Managing Director**

Peter Thorsøe Jensen

### **Board of directors**

Nils Albert Hammar

Hanna Elisabeth Røsvik

Peter Thorsøe Jensen

Henrik Kleis

## Company information

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>The company</b>        | Martin Bencher (Scandinavia) A/S<br>Vandvejen 7<br>8000 Århus C                       |
|                           | Phone +45 86 12 26 99   |
|                           | Fax +45 86 12 27 99   |
|                           | Web site <a href="http://www.martin-bencher.com">www.martin-bencher.com</a>           |
|                           | Company reg. no. 21 19 91 09  |
|                           | Established: 18 November 1998   |
|                           | Domicile: Aarhus Municipality   |
|                           | Financial year: 1 January - 31 December<br>22nd financial year                        |
| <b>Board of directors</b> | Nils Albert Hammar<br>Hanna Elisabeth Røsvik<br>Peter Thorsøe Jensen<br>Henrik Kleis  |
| <b>Managing Director</b>  | Peter Thorsøe Jensen  |
| <b>Auditors</b>           | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Østergade 130<br>6900 Skjern |
| <b>Bankers</b>            | Sydbank, Storetorv 12, 8000 Århus C   |
| <b>Shareholders</b>       | Widow McShea Projects ApS<br>JFC MB Holding ApS<br>JHMB Holding ApS                   |
| <b>Parent company</b>     | Widow McShea Projects ApS   |

## Company information

---

### Subsidiaries

Martin Bencher (Scandinavia) OY, Helsinki, Finland  
Martin Bencher (Scandinavia) AB, Stockholm, Sweden  
Martin Bencher USA, LLC, New Jersey, USA  
MB Projects PTE LTD, Singapore  
Martin Bencher (Hong Kong) Limited, Hong Kong  
Martin Bencher (Norway) AS, Kristiansand, Norway  
Martin Bencher Logistics (India) Private Limited, India  
Martin Bencher GmbH, Hamburg, Germany  
Martin Bencher France S.A.S., Marseille, France  
Martin Bencher Do Brasil Logistica Ltda, Sao Paulo, Brazil  
Martin Bencher (Australia) Pty. Ltd., Sydney, Australia  
Martin Bencher Middle East DMCC, Dubai, UAE  
Martin Bencher de Mexico, Mexico  
Martin Bencher (UK) Limited, London, England  
Martin Bencher Canada Ltd., Vancouver, Canada  
Martin Bencher Turkey Logistics JSC, Istanbul, Turkey  
Martin Bencher Projects Spain S.L., Bilbao, Spain



## Consolidated financial highlights

| DKK in thousands.                             | 2019    | 2018    | 2017    | 2016    | 2015    |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
| <b>Income statement:</b>                      |         |         |         |         |         |
| Revenue                                       | 829.097 | 761.434 | 594.022 | 587.974 | 801.998 |
| Gross profit                                  | 151.335 | 122.074 | 87.674  | 94.439  | 147.883 |
| Profit from ordinary operating activities     | 31.490  | 22.260  | -6.541  | 6.421   | 48.235  |
| Net financials                                | 1.666   | -759    | -7.729  | 392     | 9.945   |
| Net profit or loss for the year               | 24.050  | 15.716  | -13.095 | 3.093   | 45.261  |
| <b>Statement of financial position:</b>       |         |         |         |         |         |
| Balance sheet total                           | 270.704 | 210.490 | 156.404 | 167.389 | 189.563 |
| Investments in property, plant and equip-ment | 1.248   | 122     | 459     | 3.157   | 2.526   |
| Equity  | 75.980  | 62.023  | 46.297  | 92.165  | 101.517 |
| <b>Cash flows:</b>                            |         |         |         |         |         |
| Operating activities                          | 29.969  | 6.016   | 3.918   | -29.240 | 72.572  |
| Investing activities                          | -1.747  | -482    | -531    | -3.427  | -2.629  |
| Financing activities                          | -6.000  | 0       | -30.000 | -8.660  | -11.951 |
| Total cash flows                              | 22.221  | 5.534   | -26.614 | -41.327 | 57.992  |
| <b>Employees:</b>                             |         |         |         |         |         |
| Average number of full-time employees         | 144     | 130     | 126     | 136     | 110     |
| <b>Key figures in %:</b>                      |         |         |         |         |         |
| Gross margin ratio                            | 18,3    | 16,0    | 14,8    | 16,1    | 18,4    |
| Profit margin (EBIT-margin)                   | 3,8     | 2,9     | -1,1    | 1,1     | 6,0     |
| Solvency ratio                                | 24,2    | 26,3    | 27,2    | 51,3    | 50,4    |
| Return on equity                              | 24,0    | 39,7    | -20,2   | 1,1     | 51,9    |
| Return on assets                              | 10,7    | 11,0    | -4,2    | 7,2     | 25,7    |

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

## Management commentary

---

### The principal activities of the group

The company's primary activity in the course of the year has consisted of international forwarding business.

### Unusual circumstances

The consolidated annual accounts, assets, liabilities and financial position, consolidated and for the company respectively at 31 December 2019, the result of the activities for the consolidated entities and for company respectively have not been subject to unusual circumstances.

During the financial year, the parent company has been merged with its former subsidiary, Martin Bencher Airfreight ApS, and has therefore taken over all assets and liabilities. The comparative figures have been changed as a result of the merger in accordance with the merger method, where as the merged subsidiary's result for the year, total assets and liabilities have been fully recognised in the previous financial year, as if it was one company. The changes have resulted in a change in results before tax of DKK 317.521 and a change in equity in total of DKK 0. The parent company's total assets and liabilities have simultaneously increased with DKK 995.036.

The parent company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2019 and the results of the parent company's operations for the financial year 1 January to 31 December 2019 are not, except for the above mentioned, affected by unusual matters.

### Uncertainties about recognition or measurement

No uncertainties as to recognition or measurement has occurred.

### Development in activities and financial matters

The net turnover for the year is DKK 829m against DKK 761m last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 24,0m against DKK 15,7m last year. The management consider the results satisfactory.

### Special risks

#### *Exchange rate risks:*

Martin Bencher (Scandinavia) A/S's international activity entails the Company's results, cash flows and equity are affected by the exchange rate movements of a number of currencies.

The group has significant assets in foreign currencies such as accounts receivable. The associated risks are not deemed to be of any particular significance due to the management's clear and strict management in this area.

### Research and development activities

Martin Bencher (Scandinavia) A/S carries out a continuous adjustment and development of the group's services.

## **Management commentary**

---

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

### **Statement of corporate social responsibility**

The group has no formal, written policies relating to general social responsibility. The performance of the group's activities, however, takes place with ongoing consideration to generally accepted principles of good corporate governance, just as the group ensures that constant compliance with the current law is maintained.

Regarding the areas of working environment and impact on the external environment, management keeps a special focus on maintaining responsible business operations so that the group acts as a positive player in the interaction with the surrounding society.

For further information please be advised to the CSR statement at the group website:

<http://ipaper.martin-bencher.com/CSR/2018csrmb/?page=1>

### **Target figures and policies for the underrepresented gender**

The group is highly aware of the importance of promoting equal gender distribution in management.

As a 100 % owner-managed group, we find that 25 % represents a reasonable target for female representation among the members of the Board of Directors elected at the general meeting. This target has been met. In connection with future replacement of members of the Board of Directors, this target will be pursued to the maximum with a view to retention and development by selecting the most suitable candidate based on his/her qualifications, experience and competences as well as other factors.

It is the group's policy to pursue a positive development in the female share by selecting the most suitable candidate for the job based on his/her qualifications, experience and competences, etc. This will be put into practice through continuous focus and through our efforts to make the positions in question more appealing to women under the given conditions for meeting the job requirements.

## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| Note | Group   |                    | Parent             |                   |                   |
|------|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
|      | 2019  | 2018               | 2019               | 2018              |                   |
| 1    | Revenue   | 829.096.698        | 761.433.589        | 414.423.783       | 310.332.680       |
|      | Production costs                                    | -677.761.796       | -639.359.840       | -369.713.044      | -271.892.101      |
|      | <b>Gross profit</b>                                 | <b>151.334.902</b> | <b>122.073.749</b> | <b>44.710.739</b> | <b>38.440.579</b> |
|      | Distribution costs                                  | -88.321.893        | -76.363.167        | -30.176.712       | -26.255.489       |
|      | Administration costs                                | -27.045.099        | -23.450.862        | -153.349          | -3.487.859        |
| 4    | Other operating costs                               | -4.478.280         | 0                  | -4.478.280        | 0                 |
|      | <b>Operating profit</b>                             | <b>31.489.630</b>  | <b>22.259.720</b>  | <b>9.902.398</b>  | <b>8.697.231</b>  |
|      | Income from equity investments in group enterprises | -311.594           | 0                  | 7.238.445         | 4.114.468         |
| 5    | Other financial income                              | 2.276.879          | 1.388.746          | 1.737.401         | 1.503.909         |
| 6    | Other financial costs                               | -299.755           | -2.147.723         | -344.354          | -400.353          |
|      | Financing, net                                      | 1.665.530          | -758.977           | 8.631.492         | 5.218.024         |
|      | <b>Results before tax</b>                           | <b>33.155.160</b>  | <b>21.500.743</b>  | <b>18.533.890</b> | <b>13.915.255</b> |
| 7    | Tax on net profit or loss for the year              | -9.104.862         | -5.785.024         | -2.635.479        | -2.197.145        |
| 8    | <b>Net profit or loss for the year</b>              | <b>24.050.298</b>  | <b>15.715.719</b>  | <b>15.898.411</b> | <b>11.718.110</b> |
|      | Break-down of the consolidated profit or loss:      |                    |                    |                   |                   |
|      | Shareholders in Martin Bencher (Scandinavia) A/S    | 15.898.411         | 11.718.110         |                   |                   |
|      | Minority interests                                  | 8.151.887          | 3.997.609          |                   |                   |
|      |   | <b>24.050.298</b>  | <b>15.715.719</b>  |                   |                   |

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

| Note                      | Group   |                    | Parent             |                    |                    |
|---------------------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                           | 2019  | 2018               | 2019               | 2018               |                    |
| <b>Assets</b>             |   |                    |                    |                    |                    |
| <b>Non-current assets</b> |   |                    |                    |                    |                    |
| 9                         | Other fixtures and fittings,<br>tools and equipment | 4.800.455          | 4.311.559          | 133.200            | 310.799            |
|                           | Total property, plant, and<br>equipment             | 4.800.455          | 4.311.559          | 133.200            | 310.799            |
| 10                        | Equity investments in group<br>enterprises          | 0                  | 0                  | 43.964.117         | 33.729.796         |
| 11                        | Deposits  | 1.217.698          | 1.247.018          | 459.404            | 471.779            |
|                           | Total investments                                   | 1.217.698          | 1.247.018          | 44.423.521         | 34.201.575         |
|                           | <b>Total non-current assets</b>                     | <b>6.018.153</b>   | <b>5.558.577</b>   | <b>44.556.721</b>  | <b>34.512.374</b>  |
| <b>Current assets</b>     |   |                    |                    |                    |                    |
|                           | Trade receivables                                   | 157.337.844        | 141.295.118        | 75.004.972         | 53.226.477         |
|                           | Receivables from group<br>enterprises               | 0                  | 0                  | 15.853.998         | 31.465.906         |
| 12                        | Deferred tax assets                                 | 52.279             | 198.117            | 52.279             | 198.117            |
|                           | Other receivables                                   | 1.682.784          | 4.567.170          | 403.717            | 496.779            |
| 13                        | Prepayments and accrued<br>income                   | 53.669.805         | 28.447.280         | 30.811.412         | 1.474.785          |
|                           | Total receivables                                   | 212.742.712        | 174.507.685        | 122.126.378        | 86.862.064         |
|                           | Cash on hand and demand<br>deposits                 | 51.943.249         | 30.423.790         | 7.216.408          | 8.948.743          |
|                           | <b>Total current assets</b>                         | <b>264.685.961</b> | <b>204.931.475</b> | <b>129.342.786</b> | <b>95.810.807</b>  |
|                           | <b>Total assets</b>                                 | <b>270.704.114</b> | <b>210.490.052</b> | <b>173.899.507</b> | <b>130.323.181</b> |

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

| Note                                     | Group  |                   | Parent            |                   |                   |
|--|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | 2019   | 2018              | 2019              | 2018              |                   |
| <b>Equity and liabilities</b>            |  |                   |                   |                   |                   |
| <b>Equity</b>                            |  |                   |                   |                   |                   |
| 14                                       | Contributed capital  | 500.000           | 500.000           | 500.000           | 500.000           |
|  | Reserve for net revaluation according to the equity method | 0                 | 0                 | 12.065.287        | 8.969.619         |
|  | Retained earnings  | 60.071.800        | 48.918.565        | 48.006.509        | 39.948.946        |
|  | Proposed dividend for the financial year                   | 5.000.000         | 6.000.000         | 5.000.000         | 6.000.000         |
|  | Equity before non-controlling interest.                    | 65.571.800        | 55.418.565        | 65.571.796        | 55.418.565        |
| 15                                       | Minority interests   | 10.408.504        | 6.604.541         | 0                 | 0                 |
|  | <b>Total equity</b>  | <b>75.980.304</b> | <b>62.023.106</b> | <b>65.571.796</b> | <b>55.418.565</b> |
| <b>Provisions</b>                        |  |                   |                   |                   |                   |
| 16                                       | Other provisions   | 0                 | 0                 | 3.819.865         | 3.306.414         |
|  | <b>Total provisions</b>                                    | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>3.819.865</b>  | <b>3.306.414</b>  |
| <b>Liabilities other than provisions</b> |  |                   |                   |                   |                   |
|  | Other payables   | 783.524           | 0                 | 783.524           | 0                 |
|  | Total long term liabilities other than provisions          | 783.524           | 0                 | 783.524           | 0                 |

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

| <b>Equity and liabilities</b>                         |                           |                           |                           |                           |
|---|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u>   | Group                     |                           | Parent                    |                           |
|   | <u>2019</u>               | <u>2018</u>               | <u>2019</u>               | <u>2018</u>               |
| Bank loans  | 4.648.131                 | 5.350.020                 | 4.648.131                 | 1.836.081                 |
| Trade payables  | 77.812.408                | 55.025.815                | 22.372.544                | 12.587.824                |
| Payables to group enterprises                         | 26.471.745                | 27.765.593                | 49.285.944                | 35.153.626                |
| Income tax payable                                    | 8.229.005                 | 326.887                   | 2.536.916                 | 74.142                    |
| Other payables  | 29.386.583                | 17.968.095                | 1.850.750                 | 2.566.423                 |
| 17 Accruals and deferred income                       | <u>47.392.414</u>         | <u>42.030.536</u>         | <u>23.030.037</u>         | <u>19.380.106</u>         |
| Total short term liabilities<br>other than provisions | <u>193.940.286</u>        | <u>148.466.946</u>        | <u>103.724.322</u>        | <u>71.598.202</u>         |
| <b>Total liabilities other than<br/>provisions</b>    | <b><u>194.723.810</u></b> | <b><u>148.466.946</u></b> | <b><u>104.507.846</u></b> | <b><u>71.598.202</u></b>  |
| <b>Total equity and liabilities</b>                   | <b><u>270.704.114</u></b> | <b><u>210.490.052</u></b> | <b><u>173.899.507</u></b> | <b><u>130.323.181</u></b> |

2 Staff costs

3 Fees, auditor

18 Contingencies

19 Related parties



## Consolidated statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

|                   | Contributed<br>capital not paid | Reserve for net<br>revaluation<br>according to<br>the equity<br>method | Retained<br>earnings | Proposed<br>dividend for<br>the financial<br>year | Minority<br>interests | Total             |
|-------------------|---------------------------------|--|----------------------|---|-----------------------|-------------------|
| Equity 1 January  |                                 |  |                      |   |                       |                   |
| 2019              | 500.000                         | 0  | 48.918.565           | 6.000.000   | 6.604.541             | 62.023.106        |
| Distributed       |                                 |  |                      |   |                       |                   |
| dividend          | 0                               | 0  | 0                    | -6.000.000  | 0                     | -6.000.000        |
| Share of results  | 0                               | 0  | 11.153.235           | 5.000.000   | 8.151.887             | 24.305.122        |
| Exchange rate     |                                 |  |                      |   |                       |                   |
| adjustments       | 0                               | 0  | 0                    | 0   | 51.497                | 51.497            |
| Other adjustments | 0                               | 0  | 0                    | 0   | -4.399.421            | -4.399.421        |
|                   | <u>500.000</u>                  | <u>0</u>   | <u>60.071.800</u>    | <u>5.000.000</u>                                  | <u>10.408.504</u>     | <u>75.980.304</u> |

## Statement of changes in equity of the parent

---

All amounts in DKK.

|   | Contributed<br>capital | Reserve for net<br>revalua-tion<br>according to<br>the eq-uity<br>method | Retained<br>earnings | Proposed<br>dividend for<br>the financial<br>year | Total             |
|---|------------------------|--|----------------------|---|-------------------|
| Equity 1 January 2019                       | 500.000                | 9.437.360  | 39.481.205           | 6.000.000   | 55.418.565        |
| Distributed dividend                        | 0                      | 0  | 0                    | -6.000.000  | -6.000.000        |
| Share of results                            | 0                      | 2.373.107  | 8.525.304            | 5.000.000   | 15.898.411        |
| Currency translation of foreign<br>entities | 0                      | 254.820  | 0                    | 0   | 254.820           |
|   | <u>500.000</u>         | <u>12.065.287</u>  | <u>48.006.509</u>    | <u>5.000.000</u>                                  | <u>65.571.796</u> |

## Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| Note   | Group             |                   |
|--|-------------------|-------------------|
|  | 2019              | 2018              |
| Net profit or loss for the year                            | 24.050.298        | 15.715.719        |
| 20 Adjustments   | 4.027.548         | 7.084.143         |
| 21 Change in working capital                               | 726.049           | -11.830.565       |
| Cash flows from operating activities before net financials | 28.803.895        | 10.969.297        |
| Interest received, etc.                                    | 2.276.885         | 1.388.745         |
| Interest paid, etc.  | -299.755          | -2.147.723        |
| Cash flows from ordinary activities                        | 30.781.025        | 10.210.319        |
| Income tax paid  | -812.505          | -4.194.327        |
| <b>Cash flows from operating activities</b>                | <b>29.968.520</b> | <b>6.015.992</b>  |
| Purchase of tangible fixed assets                          | -1.776.492        | -121.753          |
| Purchase of financial fixed assets                         | -54.004           | -396.353          |
| Sale of financial fixed assets                             | 83.324            | 36.500            |
| <b>Cash flows from investment activities</b>               | <b>-1.747.172</b> | <b>-481.606</b>   |
| Dividend paid  | -6.000.000        | 0                 |
| <b>Cash flows from investment activities</b>               | <b>-6.000.000</b> | <b>0</b>          |
| <b>Change in cash and cash equivalents</b>                 | <b>22.221.348</b> | <b>5.534.386</b>  |
| Cash and cash equivalents at 1 January 2019                | 25.073.770        | 19.539.384        |
| <b>Cash and cash equivalents at 31 December 2019</b>       | <b>47.295.118</b> | <b>25.073.770</b> |
| <b>Cash and cash equivalents</b>                           |                   |                   |
| Cash on hand and demand deposits                           | 51.943.249        | 30.423.790        |
| Short-term bank loans                                      | -4.648.131        | -5.350.020        |
| <b>Cash and cash equivalents at 31 December 2019</b>       | <b>47.295.118</b> | <b>25.073.770</b> |

## Notes

All amounts in DKK.

|                   | Group              |                    |
|-------------------|--------------------|--------------------|
|                   | 2019               | 2018               |
| <b>1. Revenue</b> |                    |                    |
| Revenue, Denmark  | 128.760.613        | 64.618.670         |
| Revenue, exports  | 700.336.085        | 696.814.919        |
|                   | <b>829.096.698</b> | <b>761.433.589</b> |

|  | Group             |                   | Parent            |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | 2019              | 2018              | 2019              | 2018              |
| <b>2. Staff costs</b>                  |                   |                   |                   |                   |
| Salaries and wages                     | 70.369.357        | 56.894.478        | 24.458.871        | 21.592.317        |
| Other costs for social security        | 4.229.002         | 4.487.693         | 242.554           | 317.127           |
| Other staff costs                      | 3.065.961         | 2.988.334         | 949.437           | 615.318           |
|  | <b>77.664.320</b> | <b>64.370.505</b> | <b>25.650.862</b> | <b>22.524.762</b> |
| Executive board and board of directors | 4.671.467         | 4.054.841         | 858.116           | 643.841           |
| Average number of employees            | 144               | 130               | 36                | 35                |

|                                 | Group          |                |
|---------------------------------|----------------|----------------|
|                                 | 2019           | 2018           |
| <b>3. Fees, auditor</b>         |                |                |
| Total fee                       | 950.000        | 875.000        |
| Fee concerning compulsory audit | 450.000        | 450.000        |
| Other services                  | 500.000        | 425.000        |
|                                 | <b>950.000</b> | <b>875.000</b> |

|                                 | Group            |          | Parent           |          |
|---------------------------------|------------------|----------|------------------|----------|
|                                 | 2019             | 2018     | 2019             | 2018     |
| <b>4. Other operating costs</b> |                  |          |                  |          |
| Other operating costs           | 4.478.280        | 0        | 4.478.280        | 0        |
|                                 | <b>4.478.280</b> | <b>0</b> | <b>4.478.280</b> | <b>0</b> |

## Notes

All amounts in DKK.

|   | Group            |                  | Parent            |                   |
|---|------------------|------------------|-------------------|-------------------|
|   | 2019             | 2018             | 2019              | 2018              |
| <b>5. Other financial income</b>                            |                  |                  |                   |                   |
| Other financial income                                      | 1.068.424        | 158.083          | 1.791             | 75.709            |
| Currency translation  | 1.208.455        | 1.230.663        | 1.735.610         | 1.428.200         |
|   | <u>2.276.879</u> | <u>1.388.746</u> | <u>1.737.401</u>  | <u>1.503.909</u>  |
| <b>6. Other financial costs</b>                             |                  |                  |                   |                   |
| Financial costs, group enterprises                          | 137.310          | 138.990          | 137.310           | 138.990           |
| Other financial costs                                       | 162.445          | 2.008.733        | 207.044           | 261.363           |
|   | <u>299.755</u>   | <u>2.147.723</u> | <u>344.354</u>    | <u>400.353</u>    |
| <b>7. Tax on net profit or loss for the year</b>            |                  |                  |                   |                   |
| Tax of the results for the year, parent company             | 9.006.299        | 3.661.389        | 2.536.916         | 74.142            |
| Adjustment for the year of deferred tax                     | 145.838          | 2.123.635        | 145.838           | 2.123.003         |
| Adjustment of tax for previous years                        | -47.275          | 0                | -47.275           | 0                 |
|   | <u>9.104.862</u> | <u>5.785.024</u> | <u>2.635.479</u>  | <u>2.197.145</u>  |
| <b>8. Proposed appropriation of net profit</b>              |                  |                  |                   |                   |
| Reserves for net revaluation according to the equity method |                  |                  | 2.373.107         | 3.845.487         |
| Dividend for the financial year                             |                  |                  | 5.000.000         | 6.000.000         |
| Transferred to retained earnings                            |                  |                  | 8.525.304         | 1.872.623         |
| <b>Total allocations and transfers</b>                      |                  |                  | <u>15.898.411</u> | <u>11.718.110</u> |

## Notes

---

All amounts in DKK.

|  | Group                    |                          | Parent                   |                         |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|
|  | <u>31/12 2019</u>        | <u>31/12 2018</u>        | <u>31/12 2019</u>        | <u>31/12 2018</u>       |
| <b>9. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>                           |                          |                          |                          |                         |
| Cost 1 January 2019  | 9.379.722                | 9.236.510                | 1.209.660                | 1.178.764               |
| Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2019 | 0                        | 245.693                  | 0                        | 0                       |
| Additions concerning company transfer  | 0                        | 0                        | 0                        | 30.896                  |
| Additions during the year  | 1.776.492                | 121.753                  | 0                        | 0                       |
| Disposals during the year  | <u>0</u>                 | <u>-224.234</u>          | <u>0</u>                 | <u>0</u>                |
| <b>Cost 31 December 2019</b>   | <b><u>11.156.214</u></b> | <b><u>9.379.722</u></b>  | <b><u>1.209.660</u></b>  | <b><u>1.209.660</u></b> |
| Depreciation and writedown 1 January 2019  | -5.068.163               | -4.517.221               | -898.861                 | -654.677                |
| Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2019 | 0                        | -66.074                  | 0                        | 0                       |
| Depreciation on and writedown of additions concerning company transfer               | 0                        | 0                        | 0                        | -30.896                 |
| Depreciation for the year  | -1.287.596               | -702.121                 | -177.599                 | -213.288                |
| Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of             | <u>0</u>                 | <u>217.253</u>           | <u>0</u>                 | <u>0</u>                |
| <b>Depreciation and writedown 31 December 2019</b>                                   | <b><u>-6.355.759</u></b> | <b><u>-5.068.163</u></b> | <b><u>-1.076.460</u></b> | <b><u>-898.861</u></b>  |
| <b>Carrying amount, 31 December 2019</b>   | <b><u>4.800.455</u></b>  | <b><u>4.311.559</u></b>  | <b><u>133.200</u></b>    | <b><u>310.799</u></b>   |

## Notes

---

All amounts in DKK.

|   | Parent                   |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <u>31/12 2019</u>        | <u>31/12 2018</u>        |
| <b>10. Equity investments in group enterprises</b>                  |                          |                          |
| Acquisition sum, opening balance 1 January 2019                     | 3.859.587                | 3.696.602                |
| Additions during the year   | 5.686.760                | 162.985                  |
| Disposals during the year   | -53.116                  | 0                        |
| <b>Cost 31 December 2019</b>  | <b><u>9.493.231</u></b>  | <b><u>3.859.587</u></b>  |
| Revaluations, opening balance 1 January 2019                        | 9.437.350                | 5.372.188                |
| Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date | 254.820                  | 1.219.685                |
| Results for the year before goodwill amortisation                   | 7.373.961                | 5.235.090                |
| Reversals for the year concerning disposals                         | -82.391                  | 0                        |
| Dividend  | -4.918.453               | -2.389.603               |
| <b>Revaluation 31 December 2019</b>                                 | <b><u>12.065.287</u></b> | <b><u>9.437.360</u></b>  |
| Offsetting against debtors  | 18.585.734               | 17.126.435               |
| Transferred to provisions   | 3.819.865                | 3.306.414                |
| <b>Set off against debtors and provisions for liabilities</b>       | <b><u>22.405.599</u></b> | <b><u>20.432.849</u></b> |
| <b>Carrying amount, 31 December 2019</b>                            | <b><u>43.964.117</u></b> | <b><u>33.729.796</u></b> |

## Notes

---

All amounts in DKK.

### Group enterprises:

|  | Domicile             | Equity interest |
|--|----------------------|-----------------|
| Martin Bencher (Scandinavia) OY                  | Helsinki, Finland    | 100 %           |
| Martin Bencher (Scandinavia) AB                  | Stockholm, Sweden    | 100 %           |
| Martin Bencher USA, LLC                          | New Jersey, USA      | 50 %            |
| MB Projects PTE LTD                              | Singapore            | 86 %            |
| Martin Bencher (Hong Kong) Limited               | Hong Kong            | 100 %           |
| Martin Bencher (Norway) AS                       | Kristiansand, Norway | 100 %           |
| Martin Bencher Logistics (India) Private Limited | India                | 80 %            |
| Martin Bencher GmbH                              | Hamburg, Germany     | 100 %           |
| Martin Bencher France S.A.S.                     | Marseille, France    | 50 %            |
| Martin Bencher Do Brasil Logistica Ltda          | Sau Paulo, Brazil    | 100 %           |
| Martin Bencher (Australia) Pty. Ltd.             | Sydney, Australia    | 100 %           |
| Martin Bencher Middle East DMCC                  | Dubai, UAE           | 52 %            |
| Martin Bencher de Mexico                         | Mexico               | 100 %           |
| Martin Bencher (UK) Limited                      | London, England      | 100 %           |
| Martin Bencher Canada Ltd.                       | Vancouver, Canada    | 50 %            |
| Martin Bencher Turkey Logistics JSC              | Istanbul, Turkey     | 100 %           |
| Martin Bencher Projects Spain S.L.               | Bilbao, Spain        | 50 %            |

|  | Group            |                  | Parent         |                |
|--|------------------|------------------|----------------|----------------|
|  | 31/12 2019       | 31/12 2018       | 31/12 2019     | 31/12 2018     |
| <b>11. Deposits</b>                      |                  |                  |                |                |
| Cost 1 January 2019                      | 1.247.018        | 887.164          | 417.775        | 508.279        |
| Additions during the year                | 54.004           | 396.354          | 54.004         | 0              |
| Disposals during the year                | -83.324          | -36.500          | -12.375        | -36.500        |
| <b>Cost 31 December 2019</b>             | <b>1.217.698</b> | <b>1.247.018</b> | <b>459.404</b> | <b>471.779</b> |
| <b>Carrying amount, 31 December 2019</b> | <b>1.217.698</b> | <b>1.247.018</b> | <b>459.404</b> | <b>471.779</b> |



## Notes

---

All amounts in DKK.

|   | Group             |                   | Parent            |                   |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|   | 31/12 2019        | 31/12 2018        | 31/12 2019        | 31/12 2018        |
| <b>12. Deferred tax assets</b>                      |                   |                   |                   |                   |
| Deferred tax assets 1<br>January 2019               | 198.117           | 2.321.120         | 198.117           | 2.321.120         |
| Deferred tax assets                                 | <u>-145.838</u>   | <u>-2.123.003</u> | <u>-145.838</u>   | <u>-2.123.003</u> |
|   | <b>52.279</b>     | <b>198.117</b>    | <b>52.279</b>     | <b>198.117</b>    |
| The following items are<br>subject to deferred tax: |                   |                   |                   |                   |
| Tangible assets                                     | 52.279            | 40.401            | 52.279            | 40.401            |
| Losses carried forward<br>from previous years       | <u>0</u>          | <u>157.716</u>    | <u>0</u>          | <u>157.716</u>    |
|   | <b>52.279</b>     | <b>198.117</b>    | <b>52.279</b>     | <b>198.117</b>    |
| <b>13. Prepayments and accrued<br/>income</b>       |                   |                   |                   |                   |
| Other<br>prepayments/deferred<br>income             | <u>53.669.805</u> | <u>28.447.280</u> | <u>30.811.412</u> | <u>1.474.785</u>  |
|   | <b>53.669.805</b> | <b>28.447.280</b> | <b>30.811.412</b> | <b>1.474.785</b>  |
| <b>14. Contributed capital</b>                      |                   |                   |                   |                   |
| Contributed capital 1<br>January 2019               | <u>500.000</u>    | <u>500.000</u>    | <u>500.000</u>    | <u>500.000</u>    |
|   | <b>500.000</b>    | <b>500.000</b>    | <b>500.000</b>    | <b>500.000</b>    |

The share capital consists of DKK 500,000 shares, each with a nominal value of DKK 1,000.  
No shares hold particular rights.

## Notes

All amounts in DKK.

|                                   | Group             |                   |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                   | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
| <b>15. Minority interests</b>     |                   |                   |
| Minority interests 1 January 2019 | 6.604.541         | 3.815.958         |
| Share of the results for the year | 8.151.887         | 3.997.609         |
| Exchange adjustment               | 51.497            | -156.783          |
| Other adjustments                 | -4.399.421        | -1.052.243        |
|                                   | <u>10.408.504</u> | <u>6.604.541</u>  |

|                                  | Parent            |                   |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                  | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
| <b>16. Other provisions</b>      |                   |                   |
| Provisions for group enterprises | 3.819.865         | 3.306.414         |
|                                  | <u>3.819.865</u>  | <u>3.306.414</u>  |

|   | Group             |                   | Parent            |                   |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|   | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
| <b>17. Accruals and deferred income</b> |                   |                   |                   |                   |
| Prepayments/deferred income             | 47.392.414        | 42.030.536        | 23.030.037        | 19.380.106        |
|   | <u>47.392.414</u> | <u>42.030.536</u> | <u>23.030.037</u> | <u>19.380.106</u> |

## 18. Contingencies

### Contingent liabilities

Warranty commitments and other contingent liabilities:

The Parent Company has provided external guarantees of DKK 1,142K.

The Parent Company has entered into a property lease with an annual rent of DKK 1,132K.

The Group has entered into a property lease with an annual rent of DKK 5,026K.

The Parent Company has entered into operatin lease agreements with an annual payment of DKK 910K.

The Group has entered into operating lease agreements with an annual payment og DKK 1,471K.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 18. Contingencies (continued)

#### Joint taxation

With Widow McShea Projects ApS, company reg. no 24 21 80 82 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total, know net liability to the Danish tax authorities appears from the annual report of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### 19. Related parties

#### Controlling interest

|  |                      |
|--|----------------------|
| Peter Thorsøe Jensen, Alleen 19, 8660 Skanderborg    | Majority shareholder |
| Widow McShea Projects ApS, Vandvejen 7, 8000 Århus C | Parent Company       |

#### Other related parties

|   |              |
|---|--------------|
| Nils Albert Hammer, 11 Chemin de Méjean,<br>13820 Ensues-La Redonne, France | Board Member |
| Hanna Elisabeth Røsvik, Alleen 19, 8660 Skanderborg                         | Board Member |
| Henrik Kleis, Himmelbjergvej 86B, 8600 Skanderborg                          | Board Member |

#### Transactions

The company has the following related party transactions:

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated annual report of Widow McShea Projects ApS, Vandvejen 7, 8000 Århus C, company reg. no. 24 21 80 82.

## Notes

---

All amounts in DKK.

|   | Group                   |                           |
|---|-------------------------|---------------------------|
|   | <u>2019</u>             | <u>2018</u>               |
| <b>20. Adjustments</b>                      |                         |                           |
| Depreciation, amortisation, and impairment  | 1.287.596               | 709.102                   |
| Other financial income                      | -2.276.879              | -1.388.746                |
| Other financial costs                       | 299.755                 | 2.147.723                 |
| Tax on net profit or loss for the year      | 8.813.178               | 5.785.024                 |
| Other adjustments                           | -4.096.102              | -168.960                  |
|   | <u><b>4.027.548</b></u> | <u><b>7.084.143</b></u>   |
| <b>21. Change in working capital</b>        |                         |                           |
| Change in receivables                       | -38.380.865             | -51.306.630               |
| Change in trade payables and other payables | 39.106.914              | 39.476.065                |
|   | <u><b>726.049</b></u>   | <u><b>-11.830.565</b></u> |